[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a INSTALAÇÃO DE CANALETÃO na Rua Capitão Jorge Pinto Poças, no Parque Virgílio Viel, para garantir o adequado escoamento das águas pluviais.

A solicitação se faz necessária, visto que a ausência de infraestrutura adequada para drenagem tem causado acúmulo de água da chuva, formando poças que dificultam a passagem de pedestres e veículos, geram mau cheiro e aumentam o risco de proliferação de mosquitos transmissores de doenças. A instalação do canaletão é medida essencial para melhorar a mobilidade urbana, preservar o pavimento, evitar transtornos aos moradores e promover melhores condições de higiene e segurança na região.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 10065/2025 - PROTOCOLO 11123/2025 - 08/09/2025 11:27